

JARA Holding ApS

Banegårdsvej 3
7752 Snedsted

CVR-nr. 31 36 79 05

Årsrapporten for 2015/16

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21/09 2016

Jens Adolf Rysgaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	17
Noter til årsrapporten	18

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for JARA Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snedsted, den 21. september 2016

Direktion

Jens Adolf Rysgaard Andersen
direktør

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i JARA Holding ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for JARA Holding ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Thisted, den 21. september 2016

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 28 83 92 00

Troels N. Ifversen
registreret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

JARA Holding ApS
Banegårdsvej 3
7752 Snedsted

Telefon: 97934004

CVR-nr.: 31 36 79 05

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Stiftet: 27. marts 2008

Hjemsted: Thisted

Direktion

Jens Adolf Rysgaard Andersen, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	21.422	13.498
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	5.752	3.647
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	4.590	2.578
Resultat af finansielle poster	-415	2.541
Årets resultat	2.432	4.252
Balance		
Balancesum	38.392	33.728
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.335	-37
Egenkapital	16.541	14.208
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	5.142	3.738
- investeringsaktivitet	-2.335	-2.706
- finansieringsaktivitet	169	-1.230
Årets forskydning i likvider	2.976	-199
Nøgletal		
Afkastningsgrad	12,7%	15,3%
Soliditetsgrad	43,1%	42,1%
Likviditetsgrad	116,3%	89,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af detailforretninger samt hermed, efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.432.389, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.540.626.

Resultatet er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet har som detailforretning en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsafslutning er købmandsbutikken i Snedsted nedbrændt. Der forventes ikke problemer med forsat drift i denne forbindelse, da det hele vil blive dækket af driftstabsforsikringen. Den nye butik forventes opført og klar til brug sidst i 2017.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JARA Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015/16 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Jara Holding/Moder og dattervirksomheder, hvori Jara Holding/Moder direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	20-50 år	10-50 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år	0-20 %
Indretning af lejede lokaler	5-6 år	0 %

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for JARA Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapir og kapitalandele er indregnet til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

JARA Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

	Resultat før finansielle poster x
Afkastningsgrad	100
	Gennemsnitlige aktiver
	Egenkapital ultimo x
Soliditetsgrad	100
	Samlede aktiver ultimo
	Omsætningsaktiver x
Likviditetsgrad	100
	Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		21.421.849	13.497.550	-11.411	-27.028
Personaleomkostninger	1	-15.669.987	-9.850.270	0	0
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		5.751.862	3.647.280	-11.411	-27.028
Afskrivninger		-1.162.151	-1.069.705	0	0
Resultat før finansielle poster (EBIT)		4.589.711	2.577.575	-11.411	-27.028
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	2.852.590	2.132.828	4.011.404
Finansielle indtægter	2	49.788	15.152	416.921	400.161
Finansielle omkostninger	3	-464.288	-326.793	-17.217	-53.492
Resultat før skat		4.175.211	5.118.524	2.521.121	4.331.045
Skat af årets resultat		-880.092	-506.108	-88.732	-79.258
Resultat før minoritetsinteresser		3.295.119	4.612.416	2.432.389	4.251.787
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-862.730	-360.629	0	0
ÅRETS RESULTAT		2.432.389	4.251.787	2.432.389	4.251.787
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		275.000	99.800	275.000	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.478.092	-3.502.737
Overført resultat		2.157.389	4.151.987	679.297	7.654.724
		2.432.389	4.251.787	2.432.389	4.251.787

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktiver					
Goodwill		3.759.904	4.037.047	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.759.904	4.037.047	0	0
Grunde og bygninger		19.300.964	18.599.549	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		998.600	754.771	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		468.998	242.513	0	0
Indretning af lejede lokaler		426.282	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	21.194.844	19.596.833	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	6.701.293	5.223.202
Andre værdipapirer og kapitalandele		780.792	1.280.792	0	0
Andre tilgodehavender		0	0	2.700.012	2.547.180
Finansielle anlægsaktiver		780.792	1.280.792	9.401.305	7.770.382
ANLÆGSAKTIVER		25.735.540	24.914.672	9.401.305	7.770.382
Færdigvarer og handelsvarer		5.902.963	4.926.942	0	0
Varebeholdninger		5.902.963	4.926.942	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		548.056	298.832	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.704.759	5.449.310
Andre tilgodehavender		1.181.432	1.174.274	0	0
Selskabsskat		0	0	1.047.719	46.056
Periodeafgrænsningsposter	7	678.333	225.000	0	0
Tilgodehavender		2.407.821	1.698.106	6.752.478	5.495.366
Likvide beholdninger		4.345.315	2.188.340	1.466.302	1.006.147
OMSÆTNINGSAKTIVER		12.656.099	8.813.388	8.218.780	6.501.513
AKTIVER		38.391.639	33.728.060	17.620.085	14.271.895

Balance 30. juni 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		171.000	171.000	171.000	171.000
Overkurs ved emission		2.624.000	2.624.000	2.624.000	2.624.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.775.198	2.297.106
Overført resultat		13.470.626	11.313.237	9.695.428	9.016.131
Foreslået udbytte for regnskabsåret		275.000	99.800	275.000	99.800
EGENKAPITAL	8	16.540.626	14.208.037	16.540.626	14.208.037
Minoritetsinteresser		1.373.358	510.628	0	0
Hensættelse til udskudt skat		1.868.435	1.642.777	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE		1.868.435	1.642.777	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.675.588	7.420.997	0	0
Andre kreditinstitutter		55.886	102.970	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.731.474	7.523.967	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	722.869	661.361	0	0
Banker		253.194	1.072.490	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.729.841	6.171.264	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		123.544	47.154	47.750	44.902
Selskabsskat		910.989	796.620	1.026.709	0
Anden gæld		2.137.309	1.093.762	5.000	18.956
Kortfristede gældsforpligtelser		10.877.746	9.842.651	1.079.459	63.858
GÆLDSFORPLIGTELSE		18.609.220	17.366.618	1.079.459	63.858
PASSIVER		38.391.639	33.728.060	17.620.085	14.271.895
Eventualposter m.v.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern	
		2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		2.432.389	4.251.787
Reguleringer	12	3.171.169	2.174.677
Ændring i driftskapital	13	492.778	-1.708.908
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.096.336	4.717.556
Renteindbetalinger og lignende		49.788	15.152
Renteudbetalinger og lignende		-464.288	-326.793
Pengestrømme fra ordinær drift		5.681.836	4.405.915
Betalt selskabsskat		-540.065	-668.269
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.141.771	3.737.646
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.334.715	-36.829
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-2.669.596
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.334.715	-2.706.425
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-730.985	-426.183
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.000.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	46.000
Betalt udbytte		-99.800	-1.000.000
Andre reguleringer		0	150.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		169.215	-1.230.183
Ændring i likvider		2.976.271	-198.962
Likvide beholdninger		2.188.340	1.314.812
Kassekredit		-1.072.490	0
Likvider 1. juli 2015		1.115.850	1.314.812
Likvider 30. juni 2016		4.092.121	1.115.850
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.345.315	2.188.340
Kassekredit		-253.194	-1.072.490
Likvider 30. juni 2016		4.092.121	1.115.850

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	14.203.953	8.904.549	0	0
Pensioner	1.042.613	689.370	0	0
Andre omkostninger til social sikring	325.377	201.983	0	0
Andre personaleomkostninger	98.044	54.368	0	0
	15.669.987	9.850.270	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	27	0	0
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	254.736	253.473
Andre finansielle indtægter	49.788	15.152	162.185	146.688
	49.788	15.152	416.921	400.161
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	34.089
Andre finansielle omkostninger	464.288	326.793	17.217	19.403
	464.288	326.793	17.217	53.492

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill kr.
Kostpris 1. juli 2015	5.291.000
Kostpris 30. juni 2016	5.291.000
Opskrivninger 30. juni 2016	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.253.953
Årets afskrivninger	277.143
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	1.531.096
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	3.759.904

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2015	19.759.353	6.814.405	323.680	0
Tilgang i årets løb	1.026.969	501.887	314.882	490.977
Kostpris 30. juni 2016	20.786.322	7.316.292	638.562	490.977
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.087.404	6.059.634	81.167	0
Årets afskrivninger	397.954	258.058	88.397	64.695
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	1.485.358	6.317.692	169.564	64.695
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	19.300.964	998.600	468.998	426.282

Noter

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Adolf Invest ApS	Snedsted	100%	1.576.126	372.775
Banegårdsvej 3 ApS	Snedsted	100%	3.335.354	665.768
Jara Snedsted-Koldby ApS	Snedsted/Koldby	55%	3.254.207	2.254.207
			<u>8.165.687</u>	<u>3.292.750</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

8 Egenkapital

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2015	171.000	2.624.000	11.313.237	99.800	14.208.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	2.157.389	275.000	2.432.389
Egenkapital 30. juni 2016	171.000	2.624.000	13.470.626	275.000	16.540.626

Noter

8 Egenkapital (fortsat)

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis me- tode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2015	171.000	2.624.000	2.297.106	9.016.131	99.800	14.208.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	0	0	1.478.092	679.297	275.000	2.432.389
Egenkapital 30. juni 2016	171.000	2.624.000	3.775.198	9.695.428	275.000	16.540.626

Selskabskapitalen består af 171 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2015	171.000	125.000
Tilgang i året	0	46.000
Virksomhedskapital	171.000	171.000

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli 2015 kr.	Gæld 30. juni 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.036.358	8.352.457	676.869	5.063.063
Andre kreditinstitutter	148.970	101.886	46.000	0
	8.185.328	8.454.343	722.869	5.063.063

Noter

10 Eventualposter m.v.

A. Nyby ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Sjællands Holdingselskab ApS:

Selskabet har stillet kaution for 15 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Jara Snedsted-Koldby ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Der er stillet garantiforpligtigelser for i alt kr. 170.000.

Selskabet har indgået operationelle leje - og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 12.274, i alt kr. 122.740.
Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.593, i alt kr. 59.709.
Restløbetid i 25 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.481, i alt kr. 87.025.

Jara Thisted ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Der er stillet garantiforpligtigelser for i alt kr. 553.000.

Selskabet har indgået operationelle leje - og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 47 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.995, i alt kr. 234.765.
Restløbetid i 59 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 30.255, i alt kr. 1.785.045.

Adolf Invest ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Banegårdsvej 3 ApS:

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Jara Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

Noter

10 Eventualposter m.v. (fortsat)

JARA Holding ApS:

Selskabet har stillet kaution for 55 % af Jara Snedsted - Koldby ApS bankmellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

A. Nyby ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Kristian Rysgaard Andersen Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Sjællands Holdingselskab ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

JARA Snedsted - Koldby ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer, lagre samt forbedringspant anført af Super Gros A/S.

Jyske Finans har ejendomsforbehold i Opel Zafira, reg. AF67164. Regnskabsmæssig værdi kr. 201.066.

JARA Thisted ApS:

Der er pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer og lagre anført af Super Gros A/S.

Adolf Invest ApS:

Udover prioritetsgæld er der i selskabets aktiver foretaget pantsætning således: Ejerpantebrev på t.kr. 5.300 i ejendommen Limfjordsgade 15, Koldby. Bogført værdi t.kr. 11.407. Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Banegårdsvej 3 ApS:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.812, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6-2016 udgør t.kr. 7.894.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 2.898, i ovenstående grunde og bygninger.

JARA Holding ApS:

Der er ikke stillet sikkerhed i aktiver opført i nærværende årsrapport.

Noter

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-49.788	-15.152
Finansielle omkostninger	464.288	326.793
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.086.247	996.299
Skat af årets resultat	880.092	506.108
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	862.730	360.629
Andre reguleringer	-72.400	0
	3.171.169	2.174.677

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-976.021	-422.963
Ændring i tilgodehavender	-209.715	-1.295.032
Ændring i leverandører mv.	1.678.514	9.087
	492.778	-1.708.908